

## REFERENCIA

MATRIC.		
NR CHASIS		
FABRICANTE	CITROEN	
MODELO	C5 AIRCROSS (AC)	
VARIANTE	FEEL	
CÓDIGO TIPO	ACA04	AT. 2196D6
KILÓMETROS	27.218	
<b>CARACTERÍSTICAS EQUIPO</b>		
DESDE 04/2024	FLUIDO A/A R1234YF	CONDENS.12MM 23.5DM
CLIMATIZADOR	REGUL.VENTIL.AUTOM.	REGUL.TELEMATIK
FUNC.MIRROR SCREEN	RADIO EN COLOR	MANDO A DIST.433MHZ
FAROS ECO LED	SIST.APARC.ASIST.TR.	TAPIZADO EN TELA
VOLANTE CUERO	PAISES FRIOS	PARTE FRONTAL RETR
RADIADOR 28DM2 28M	SISTEMA STOP-START	1199CC 130CV/HNY
CAMBIO 6 VELOCIDADE	EJE TR.30000N.M	AMORTIG.TR.2 TOPES
ESTABIL.DL.30000N.M	DISCO FRENO DL.304M	MARCO DL.ACERO
SERVODIREC.ELECTR.	NEUMAT.225/55 R18..V	VENTILADOR 140W
ALTERNADOR 150A	GUIA AIRE REGULABLE	NOR.ANTIP.EURO 6.4
AIRBAG CABEZA/LAT.	AUTODIAGNOSTICO EO	BATTERIE 70AH EFBC
MOLD.PROT.LAT.NEGR	BICAPA METALICO	RETYLING

## PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA 03/02/2025

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
PARAGOLPES DL.CPL.	168622211T	1,00	10	751,71
PARAGOLPES DL.INF.	98432197XT	1,00	10	382,26
DEFLECTOR PARAG.DL.	98432228XY	1,00	10	137,82
REJILLA SUP.PARAG.DL	98432088XT	1,00	10	82,69
EMPELL.I.PARAGOLP.DL	98432121XY	1,00	10	82,69
EMPELL.D.PARAGOLP.DL	98432111XY	1,00	10	82,69
REF.I.PARAGOLPES DL.	1685322180	1,00	10	124,69
REF.D.PARAGOLPES DL.	1685322280	1,00	10	124,69
JGO.REF.PARAGOLP.DL.	1685322380	1,00	10	55,11
SOP.PARAGOLPES DL.	9824513680	1,00	10	293,49
AMORTIG.GOLP.SUP.DL.	9825942680	1,00	10	78,69
AMOR.GOLP.INF.PAR.DL	9822100180	1,00	10	196,63
DEFLECTOR PARAG.DL.	9855204080	1,00	10	147,02
REJILLA INF.PARAG.DL	98432089XT	1,00	10	186,06
REJILLA RADIADOR	1693122980	1,00	10	365,21
SOP.REJILLA RADIADOR	16931230XT	1,00	10	#
MARCO SOP.PARTE FRON	98498502XT	1,00	10	163,04
EMB.SUP.I.PARAG.DL.	9843225580	1,00	10	103,40
EMBL.SUP.D.PARAG.DL.	9843225480	1,00	10	103,40
CAPO MOTOR	9825770480	1,00	10	834,16
INSONORIZ.CAPO MOTOR	9825663480	1,00	10	161,67
FARO I.	1686455980	1,00	10	883,27
FARO D.	1686455880	1,00	10	883,27
JGO.SOP.PARAGOLP.DL.	1685322080	1,00	10	68,89
ALETA DL.I.	9825774180	1,00	10	356,17
ALETA DL.D.	9825774080	1,00	10	356,17
ALETIN DL.I.	98168358XT	1,00	10	117,30
ALETIN DL.D.	98168352XT	1,00	10	117,30
PINZA I.	SN	9,00	10	#
CONCHA PASE RUE.DL.I	9857081280	1,00	10	110,78
CONCHA PASE RUE.DL.D	9857081180	1,00	10	134,45
TRAVIESA INF.FRONTAL	9814630380	1,00	10	51,24
TRAVIESA SUP.FRONTAL	9824055880	1,00	10	110,38
PARABRISAS	1617361880	1,00	10	620,94
JGO.REP.PARABRISAS	1636063280	1,00	10	41,34
DEPOSITO LIMPIAPARAB	9826400780	1,00	10	142,16
AIRBAG ACOMPAANTE	9822337580	1,00	10	574,73
TABLERO DE A BORDO	16864245ZD	1,00	10	2.513,22 L
CONDENSADOR AIRE AC.	9817275680	1,00	10	527,59
REGUL.AIRBAG/TENSOR	1695487480	1,00	10	404,08
AIRBAG CONDUCTOR	98223378ZD	1,00	10	574,73
CONDUCTO VENTILAC.DL	9843726380	1,00	10	86,91

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
CANALIZADOR AIRE TR.	9810617180	1,00	10	48,78
MODULO AIRE REGULADO	9855653580	1,00	10	432,80
RADIADOR	9838520180	1,00	10	467,60
ELECTROVENTILADOR	9836058380	1,00	10	419,20
INTERCOOLER	9675627980	1,00	10	442,00
INSONORIZ.VANO MOTOR	9846913380	1,00	10	241,70

TOTAL PIEZAS 15.184,12

L: Esta pieza puede cambiar su referencia y precio dependiendo del color suministrado.

M.O. CHAPA/MECÁNICA10 UT = 1 HORA PRECIO = 33,00 Euros/HORA

DESGLOSE MANO DE OBRA UT IMPORTE TRABAJO

PARAGOLPES Y AMBAS ALETAS DL.:	25	82,50
PARAGOLPES DEL.(DESMONTADO): SUSTITUIR	17	56,10
PARAGOLPES DL.INF.: SUSTITUIR(DESMONTADO)	2	6,60
SOP.I.PARAGOLPES DEL.: DES-MONTAR	1	3,30
SOP.D.PARAGOLPES DEL.: DES-MONTAR	1	3,30
SOP.INF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	2	6,60
SOP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	2	6,60
AMORTIGUADOR CHOQUE DELANTERO: SUSTITUIR	2	6,60
CAPO MOTOR: DES-MONTAR	3	9,90
CAPO DEL.(DESMONTADO): SUSTITUIR	2	6,60
AMBOS ALETAS DEL.(DESMONTADAS):SUSTITUIR	2	6,60
FRONTAL: DES-MONTAR	3	9,90
AMBOS FAROS(DESMONTADOS): SUSTITUIR	2	6,60
TRAVESCQO DL.INF.: DES-MONTAR	1	3,30
PARABRISAS: SUSTITUIR	25	82,50
TABLERO INSTRUMENTOS: DES-MONTAR	48	158,40
TABLERO A BORDO DESMONTADO : SUSTITUIR	16	52,80
CONDENSADOR AIRE ACONDIC.: DES-MONTAR	1	3,30
DEPOSITO LIMPIAPARABRISAS: DES-MONTAR	3	9,90
INTERCOOLER: DES-MONTAR	3	9,90
RESONADOR: DES-MONTAR	1	3,30
RADIADOR: DES-MONTAR	2	6,60
PARTE FRONTAL: SUSTITUIR(DESMONTADA)	2	6,60
MOTOVENTILADOR: DES-MONTAR	3	9,90
AIRBAG CONDUCTOR (DESMON):SUSTITUIR	1	3,30
REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR	3	9,90
REGULADOR AIRBAG: PROGRAMAR/T.ADICIONAL	2	6,60
CIRCUITO REFRIGERACION: PURGAR	4	13,20
AIRE ACONDICIONADO: VACIAR-LLENAR/T.ADIC	5	16,50
FAROS: REGULAR/TIEMPO ADICIONAL	3	9,90
ASTECH REPARAR		48,00 *
TOTAL M.O. CH/MEC.	187,00 UT	665,10

PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

DESCRIPCIÓN	PINTURA	DTO.	LONG. SUPERF. UT	MATERIAL
CAPO MOTOR	P. SUSTITUCION DESM.			
ALETA DL.I.	P. SUSTITUCION DESM.			
ALETA DL.D.	P. SUSTITUCION DESM.			
PARAGOLPES DL.CPL.	P. SUSTITUC. NO IMP.	NV DTO.	LONG. SUPERF. UT	MATERIAL
RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA				
PRECIO = 33,00 Euros/HORA				
				UT IMPORTE
TOTAL M.O. PINTURA				51,50 169,95

RESUMEN MATERIALES PINTURA  
TOTAL MATERIALES

PRECIO  
392,08

Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

RESUMEN FINAL				Euros	Euros
REPUESTOS				15.184,12	
TOTAL MATERIALES					15.184,12
M.O. CHAPA/MECÁNICA					
TIEMPO BASE					
CARROCERIA					
	154	UT X33,00	Euros/H		
MECÁNICA					
	33	UT X33,00	Euros/H		
IMPORTE				617,10	
IMPORTE FIJO M.O.				48,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					665,10
PINTURA					
IMPORTE M.O.				169,95	
MATERIAL DE PINTURA				392,08	
TOTAL PINTURA					562,03
SUBTOTAL					16.411,25
DESCUENTOS					
MATERIALES CHAPA				10,00 %	-1.518,43
TOTAL DTO. MATERIALES					-1.518,43
TOTAL DESCUENTOS					-1.518,43
SUMA TOTAL SIN IVA				Euros	14.892,82
SUMA TOTAL 21 % IVA				Euros	3.127,49
SUMA TOTAL CON IVA				Euros	18.020,31
SUMA TOTAL					18.020,31
				Conversión a Pts	2.998.327

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 23 h. 51 min.

VALORACIÓN CERRADA

-9.27.4-

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS.

\* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.